АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГИМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 04.02.2025                                                                                               №4
                                                                                                            Экз. _____
п. Гимово
О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования "Гимовское сельское поселение"
№72  от 22.11.2024
В целях устойчивого развития жилищно-коммунального хозяйства,   создания  наиболее  благоприятной  и  комфортной среды жизнедеятельности населения  на территории муниципального образования «Гимовское сельское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Гимовское сельское поселение", Администрация муниципального образования «Гимовское  сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление администрации муниципального образования "Гимовское сельское поселение" от 22.11.2024 №72 "Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства  муниципального образования «Гимовское сельское поселение"  следующие изменения:

1.1. В приложении  1  к муниципальной программе  в  Паспорте  строку 8  "Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения"  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения
	Общий объем финансирования составляет 5514, 3523  тыс. рублей, в том числе:

в 2025 году– 2390,4633  тыс. рублей;

в 2026 году – 605,405 тыс. рублей;

в 2027 году –  629,621  тыс. рублей;

в 2028 году – 629,621  тыс. рублей;

в 2029 году –  629,621 тыс. рублей;

           в 2030 году –  629,621 тыс. рублей;

из них:

          за счёт средств бюджета МО "Гимовское сельское поселение" – 3905,73150   тыс. рублей, в том числе:

в 2025 году – 781,84250  тыс. рублей, из них:
Средства населения: 128,17141 тыс. рублей;

Средства хозяйствующих субъектов- 64,086 тыс. рублей.
в 2026 году – 605,405 тыс. рублей;

в 2027 году –  629,621 тыс. рублей;

в 2028 году – 629,621   тыс. рублей;

в 2029 году –  629,621  тыс. рублей;

           в 2030 году –  629,621  тыс. рублей;
за счёт средств районного бюджета 390,9918 тыс. рублей, в том числе:

в 2025 году – 390,9918 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

            в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
за счёт средств  областного бюджета 1217,629 тыс. рублей, в том числе:

в 2025 году – 1217,629  тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

            в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

_______________"
1.2 Приложение 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

"Приложение 1

к  муниципальной  программе
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Комплексное  развитие  систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства  муниципального образования «Гимовское сельское поселение"
	N п/п
	Наименования муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Комплексное  развитие  систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства  муниципального образования «Гимовское сельское поселение"

	Администрация МО "Гимовское сельское поселение"
	Всего, в том числе:
	38 0 00 00000
	5514,3523
	2390,4633
	605,405
	629,621
	629,621
	629,621
	629,621

	бюджетные ассигнования местного бюджета

 (далее –местный бюджет), в том числе:
	38 0 00 00000
	3905,73150
	781,84250
	605,405
	629,621
	629,621
	629,621
	629,621

	Средства населения
	38 0 00 00000
	128,17141
	128,17141

	Средства хозяйствующих субъектов
	38 0 00 00000
	64,086
	64,086

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из районного  бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования районного  бюджета)
	38 0 00 00000
	390,9918
	390,9918

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)
	38 0 00 00000
	1217,629
	1217,629

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	1. Региональный приоритетный проект
	Администрация МО "Гимовское сельское поселение"
	Всего, в том числе:
	38 3 00 00000
	1750,13545
	1750,13545
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета

 (далее –местный бюджет), в том числе:
	38 3 00 00000
	390,99180
	390,99180
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства населения
	38 3 00 00000
	128,17141
	128,17141

	Средства хозяйствующих субъектов
	38 3 00 00000
	64,086
	64,086

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из районного  бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования районного  бюджета)
	38 3 00 00000
	147,9918
	147,9918
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)
	38 3 00 00000
	1217,629
	1217,629

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	1.1  Региональный приоритетный проект "Поддержка местных инициатив на территории Ульяновской области"

	Администрация МО "Гимовское сельское поселение"
	Всего, в том числе:
	38 3 01 00000
	1750,13545
	1750,13545
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета

 (далее –местный бюджет), в том числе:
	38 3 01 00000
	384,51465
	384,51465
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства населения
	38 3 00 00000
	128,17141
	128,17141

	Средства хозяйствующих субъектов
	38 3 00 00000
	64,086
	64,086

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из районного  бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования районного  бюджета)
	38 3 01 00000
	147,9918
	147,9918
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)
	38 3 01 00000
	1217,629
	1217,629

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	1.1. 1   Ремонт  водопровода в с. Воецкое  Майнского района Ульяновской области
	Администрация МО "Гимовское сельское поселение"
	Всего, в том числе:
	38 3 01 00000
	147,99180
	147,99180
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета

 (далее –местный бюджет)

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из районного  бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования районного  бюджета)
	38 3 01 S034A
	147,99180
	147,99180
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются средства из внебюджетных источников (далее - средства из внебюджетных источников)

	1.1.2  Устройство ограждения кладбища в с. Репьевка Космынка  Майнского  района Ульяновской области

	Администрация МО "Гимовское сельское поселение"
	Всего, в том числе:
	38 3 01 00000
	1602,14365
	1602,14365
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета

 (далее –местный бюджет), в том числе:
	38 3 01 S042B
	384,51465
	384,51465
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства населения
	38 3 01 S042B
	128,17141
	128,17141

	Средства хозяйствующих субъектов
	38 3 01 S042B
	64,086
	64,086

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из районного  бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования районного  бюджета)

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)
	38 3 01 70420
	1217,629
	1217,629

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	2 Комплексы  процессных мероприятий

	Администрация МО "Гимовское сельское поселение"
	Всего, в том числе:
	38 4 00 00000
	3764,21685
	640,32785
	605,405
	629,621
	629,621
	629,621
	629,621

	бюджетные ассигнования местного бюджета

 (далее –местный бюджет)
	38 4 00 00000
	3521,21685
	397,32785
	605,405
	629,621
	629,621
	629,621
	629,621

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из районного  бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования районного  бюджета)
	38 4 00 00000
	243,0
	243,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются средства из внебюджетных источников (далее - средства из внебюджетных источников)

1.3 Пункт 5  Приложения 6 к муниципальной программе "Паспорт комплекса процессных мероприятий  «Проведение мероприятий в целях благоустройства территорий" муниципальной программы «Комплексное  развитие  систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства  муниципального образования «Гимовское сельское поселение"   изложить в следующей редакции:

"5. Финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	N п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, направления расходов

	Источник финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов
	Код целевой статьи расходов
	Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, направления расходов по годам реализации, тыс. руб.

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.  Комплекс процессных мероприятий   "Проведение мероприятий в целях благоустройства территорий"
	Всего,

в том числе:
	38 4 01 00000
	3764,21685
	640,32785
	605,405
	629,621
	629,621
	629,621
	629,621

	бюджетные ассигнования местного бюджета

 (далее –местный бюджет)
	38 4 01 00000
	3521,21685
	397,32785
	605,405
	629,621
	629,621
	629,621
	629,621

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из районного  бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования районного  бюджета)
	38 4 01 00000
	243,0
	243,0

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	бюджетные ассигнования местного  бюджета, источником которых являются средства из внебюджетных источников (далее - средства из внебюджетных источников), всего

	11.1
	Организация и содержание мест  захоронения
	Всего,

в том числе:
	38 4 01 03010
	3,0
	3,00
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета

 (далее –местный бюджет)

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из районного  бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования районного  бюджета)
	38 4 01 03010
	3,0
	3,00
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются средства из внебюджетных источников (далее - средства из внебюджетных источников)

	11.2
	Организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Всего,

в том числе:
	38 4 01 03020
	240,000
	240,000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета

 (далее –местный бюджет)

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из районного  бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования районного  бюджета)
	38 4 01 03020
	240,000
	240,000
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	61.3
	Уличное освещение
	Всего,

в том числе:
	38 4 01 03030
	3521,21685
	397,32785
	605,405
	629,621
	629,621
	629,621
	629,621

	бюджетные ассигнования местного бюджета

 (далее –местный бюджет)
	38 4 01 03030
	3521,21685
	397,32785
	605,405
	629,621
	629,621
	629,621
	629,621

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из районного  бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования районного  бюджета)

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования областного бюджета)

	бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее - бюджетные ассигнования федерального бюджета)

	Внебюджетные средства

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

МО  «Гимовское сельское поселение"

    С.Г. Комкина